Finalmente, en los casos donde se haya ordenado el cierre temporal 
del establecimiento comercial y el contribuyente continúe operando 
sin previo levantamiento del cierre, se entenderá como una segunda 
reincidencia y conllevará a la imposición de una multa que irá desde 
diez mil balboas (B/.10,000.00) a veinticinco mil balboas 
(B/.25,000.00) y el cierre temporal del establecimiento comercial.